
                                                           
              UNESCO 
                                         COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
SERVIZI  SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N. 165         DEL 03/11/2009 
 
OGGETTO: Erogazione intervento economico di € 882,82 in favore di famiglie con numero di 

figli pari o superiore a quattro ai sensi del D.A. n. 2454 del  30/07/2008. 
IL CAPO SETTORE 

 VISTA la legge regionale 31 luglio 2003, n. 10 rubricata “Norme per la tutela e la 
valorizzazione della famiglia”; 
 VISTO il Decreto dell’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle 
autonomie locali 30 luglio 2008 n. 2454, contenente i criteri e le modalità per l’erogazione di un 
intervento economico a favore delle famiglie con figli minori a carico e conviventi, in numero 
pari o superiore a quattro e tal fine per fornire alla cittadinanza adeguate informazione in merito è 
stato pubblicato in data 10/09/2009 il bando; 
 VISTO il Decreto dell’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle 
autonomie locali 30 settembre 2008 n. 3245 con il quale viene impegnata sul capitolo 183759 del 
Bilancio della Regione Sicilia esercizio finanziario 2008 la somma complessiva di € 
3.300.000,00 per la realizzazione dell’intervento in favore delle famiglie numerose; 

VISTO il Decreto dell’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle 
autonomie locali n. 4015/S2 dell’11/11/2008 e l’allegato piano di riparto delle somme ai Comuni 
in misura proporzionale al numero delle famiglie richiedenti in possesso dei requisiti prescritti 
dal citato D.A. 2454/2008; 

VISTO il Decreto dell’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle 
autonomie locali 30 settembre 2009 n. 1752/S2 che: 

- procede all’esecuzione dell’intervento a favore delle famiglie numerose, secondo 
i criteri già approvati con il D.A. n. 2454/S2 del 30.07.2008; 

- attua il riparto e l’assegnazione ai Comuni delle somme già previste dal D.A. n. 
4015 dell’11.11.2008; 

- decreta che il beneficio di € 882,82 da erogare alle famiglie beneficiarie sarà 
corrisposto direttamente dai Comuni; 

 VISTE le  n. 10 istanze presentate a questo Ente, di cui 8 ammesse al beneficio di che 
trattasi, e pertanto trasmesse in elenco con nota prot. n. 35780 del 9/12/2008 all’Assessorato e 
Dipartimento della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali; 

VISTA la nota prot. 40410 del 24/09/2009, acquisita al prot. generale dell’Ente con il n. 
27815 in data 07/10/2009, con la quale l’Assessorato Regionale comunica che con D.A. n. 1752 
del 3 settembre 2009 sono state trasferite ai Comuni le somme ripartite in maniera proporzionale 
al numero delle famiglie ammesse al beneficio, mediante mandati di pagamento ed è stata 



assegnata a questo Comune la somma di € 7.062,59 per l’attribuzione dell’intervento economico 
di  € 882,82 a famiglia; 

RITENUTO pertanto, erogare il beneficio economico di € 882,82 ai destinatari 
individuati nell’elenco allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

VISTA la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 di “conferimento incarichi relativi 
all’area delle posizioni organizzative”; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 

Per la causale in premessa: 
 

DETERMINA 
A) Di impegnare la complessiva somma di € 7.062,59, assegnata a questo Ente 

dall’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali 
con D.A n. 1752/S2 del 03/09/2009, per l’erogazione dell’intervento economico di € 
882,82 in favore di n. 8 famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro, 
imputandola all’intervento 1.10.04.05/10 cap. 133 del bilancio 2009; 

B) Di erogare l’intervento economico regionale di € 882,82 ai destinatari indicati 
nell’elenco allegato, che forma parte integrante e sostanziale della presente; 

C) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                  IL CAPO SETTORE 
 (Dott.ssa Valeria Drago)                                     (Dott. Elio Tasca) 
         ________________________                                                           _______________________ 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO N. _______________________ 
LIQUID. N. _________________________ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Giuseppe Carestia) 
________________________ 

 
 
 


